
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I.P.S.S.E.O.A. “M. Buonarroti" – Fiuggi 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI PER L’ ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

ENOGASTRONOMIA – Cucina; ENOGASTRONOMIA - Bar/Sala e Vendita; ACCOGLIENZA TURISTICA; ARTE BIANCA E PASTICCERIA 

Sede Centrale Via G. Garibaldi,1 - 03014 Fiuggi (FR) - Cod. Mecc. FRRH030008 

Sede Succursale Paliano (loc. Procolo) – FRRH03002A; Convitto: FRVC020004 Corso serale: FRRH03050N 

Casa Circondariale “Pagliei” - Frosinone: FRRH030019; Corso serale: corsoserale@alberghierofiuggi.edu.it 

Telefono: 0775 533614 – e-mail: frrh030008@istruzione.it; - pec: frrh030008@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.alberghierofiuggi.edu.it - codice fiscale: 92070770604 - codice univoco di fatturazione: UFQC1Q 
 

ALL’ALBO ONLINE 
AL SITO WEB 

AGLI ATTI 
 

OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTOIN AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA DI 
CONVOCAZIONE DEL 10/02/2025 PER IL PERSONALE DOCENTE CLASSE DI CONCORSO A045- 
SCIENZE ECONOMOCO AZIENDALI PER 9 ORE SETTIMANALI PRESSO L’I.P.S.S.E.O.A. 
“MICHELANGELO BUONARROTI “DI FIUGGI. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA - La legge, recante del 07 agosto1990, n. 241, recante Nuove norme sul procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTA – La legge del 3 maggio 1999 n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico; 
VISTO -  il regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al 
personale docente adottato con D.M. del 13 giugno 2007; 
VISTO – L’O.M. n.88 del 16/05/2024 procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di 
istituto di cui all’ art.4, comma 6 –bis ter, della legge 3 Maggio1999, 124 e di conferimento delle 
relative supplenze per il personale docente ed educativo; 
 
CONSIDERATO - che è stata predisposta in data 10/02/2025 una convocazione per un posto di 
docente della Scuola Secondaria di II Grado per la classe di concorso a 045 –Scienze Economico 
Aziendali per 9 ore settimanali così distribuite: 
 
Martedi- dalle 8:10 alle ore 10:00 
Mercoledi’ dalle ore 11:00 alle ore 13:40 
Giovedi’ Dalle 8:10 alle 12:00 
 
Avvalendosi - dei poteri di auto tutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 
amministrazione in presenza di errori materiali e di Pubblico interesse accertati e commessi in 
sede di convocazione errata;  
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:corsoserale@alberghierofiuggi.edu.it
mailto:frrh030008@pec.istruzione.it
http://www.alberghierofiuggi.edu.it/


 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I.P.S.S.E.O.A. “M. Buonarroti" – Fiuggi 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI PER L’ ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

ENOGASTRONOMIA – Cucina; ENOGASTRONOMIA - Bar/Sala e Vendita; ACCOGLIENZA TURISTICA; ARTE BIANCA E PASTICCERIA 

Sede Centrale Via G. Garibaldi,1 - 03014 Fiuggi (FR) - Cod. Mecc. FRRH030008 

Sede Succursale Paliano (loc. Procolo) – FRRH03002A; Convitto: FRVC020004 Corso serale: FRRH03050N 

Casa Circondariale “Pagliei” - Frosinone: FRRH030019; Corso serale: corsoserale@alberghierofiuggi.edu.it 

Telefono: 0775 533614 – e-mail: frrh030008@istruzione.it; - pec: frrh030008@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.alberghierofiuggi.edu.it - codice fiscale: 92070770604 - codice univoco di fatturazione: UFQC1Q 

 
 
 
Ritenuto - necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela 
del principio di legalità, trasparenza ed imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per 
la tutela delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto a 
tempo determinato utilmente inclusi in graduatoria d’ istituto e avvalendosi dei poteri di auto 
tutela che l ‘ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione , in presenza di errori 
materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata , con 
effetto immediato ; 
 
 

DECRETA 
 

Di procedere, per il principio di autotutela della P.A. all’ annullamento della procedura di 
convocazione effettuata in data 10/02/2025, da graduatorie viciniore dell’I.I.S. “A.G. 
BRAGAGLIA” FROSINONE, con ID. Prot.  A045-0337; A045-0347; A045-0353; A045-0357; A045-
0403.       
Di pubblicare il presente atto all’albo della Scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 
Scolastica ai sensi dell’ART.32 della legge 69/2009; 
avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento vigente. 
 

IL Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Rosaria Villani  

 
 
 

mailto:corsoserale@alberghierofiuggi.edu.it
mailto:frrh030008@pec.istruzione.it
http://www.alberghierofiuggi.edu.it/

		2025-02-11T11:38:18+0100
	MARIA ROSARIA VILLANI




